
 

 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 

29.06.2021              г. Уссурийск             №  434 
 
 
 

О внесении изменений в структуру администрации  
Уссурийского городского округа, утвержденную решением Думы 
Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Указом  Президента   Российской   Федерации от  
21 июля 2020 года № 474 "О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года", руководствуясь Уставом Уссурийского 

городского округа,  с целью реализации полномочий Уссурийского городского 

округа в  области опеки и попечительства, Дума Уссурийского городского 

округа 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в структуру администрации Уссурийского городского округа, 

утвержденную решением Думы Уссурийского городского округа от 

29 сентября 2009 года № 102 следующие изменения: 
1) раздел IV изложить в следующей редакции: 
 

"IV. Заместитель главы администрации, руководитель аппарата 

администрации 
 

1. Управление по связям с общественностью и взаимодействию с 

силовыми структурами. 
2. Управление делами аппарата администрации. 
3. Отдел муниципальной службы и кадров аппарата администрации. 
4. Отдел протокольного обеспечения аппарата администрации. 
5. Управление записи актов гражданского состояния. 
6. Управление информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг: 
а) отдел организации предоставления муниципальных услуг; 
б) отдел информатизации. 



2 
 

7. Отдел пресс-службы. 
8. Отдел информационной безопасности. 
9. Управление по опеке и попечительству (с правом юридического лица): 
а) отдел защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; 
б) отдел обеспечения мер социальной поддержки и работы с семьей; 
в) финансово-экономический отдел. 
10. Управление социальных отношений: 
а) отдел охраны здоровья, трудовых и социальных отношений; 
б) комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.". 
 

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 
 

Председатель Думы 
Уссурийского городского округа       А.Н. Черныш 


